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Gesundheitsteam fiir Fortbildungen und individuelle Beratung fiir das Schuljahr 2024/25
(Stand: Oktober 2024)

Bogisch, Birgit 06021 441990-8

BRin, Staatl. Schulpsychologin, Comenius-Schule Aschaffenburg
Region Bayer. Untermain

schulpsychologie@comenius-schule-
ab.de Mo 08:30-10:00
Mi 13:30-15:00

Braum, Ruth 09721 55446
BRin, Staatl. Schulpsychologin Staatl. SchA Schweinfurt ruth.braum@Ilrasw.de
Region Main-Rhén Di 11:00-12:00

Cronenberg, UIf 0931 260775-520

StD. Staatl. Schulpsvchologe Staatliche Schulberatungsstelle ulf.cronenberg@schulberatung-
’ Re ic.)n W[Jribyur ge, far Unterfranken unterfranken.de Mo 08:15-09:00
g g Mi  12:00-12:30
Dieterich, Katharina 06021 394-2723
BRin, Staatl. Schulpsychologin Staatl. SchA Aschaffenburg katharina.dieterich@Ira-ab.bayern.de

Region Bayer. Untermain Di 08:30-09:30
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Dirauf, Christine
OStRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Balthasar-Neumann-Gymnasium
Marktheidenfeld

christine.dirauf@bng-online.de

09391 8106137

Mo 10:30-11:15

Engert, Anita
BerRin, Beratungslehrerin
Region Wiirzburg

Staatliche Schulberatungsstelle
fir Unterfranken

anita.engert@schulberatung-
unterfranken.de

0931 260775-150

Mo 09:00-10:00
Mi 11:00-12:00
Do 14:00-15:00

Frank, Monika
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Staatl. SchA Kitzingen

monika.frank@kitzingen.de

09321 928-1805

Mo 14:00-15:00

Glaser, Silvia
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Main-Rhén

Staatl. SchA Schweinfurt

silvia.glaser@Irasw.de

09721 55-434

Mi 08:15-09:15

Hufner, Barbara
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Bayer. Untermain

Staatl. SchA Aschaffenburg

barbara.Hufner@lra-ab.bayern.de

06021 394-2722

Mi 10:30-11:30

Kellmann, Heike
OStRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Main-Rhén

Ludwig-Erhard-Berufsschule, Schweinfurt

heike.kellmann@schule.bayern.de

09721 511501

Do 09:00-10:10
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Kernwein, Stefanie
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Staatl. SchA Wiirzburg

s.kernwein@I|ra-wue.bayern.de

0931 465854-22

Fr 08:00-10:30

Kersting, Anja
StRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Bayer. Untermain

Kronberg-Gymnasium Aschaffenburg

anja.kersting@schule.bayern.de

06021 4477966

Di 10:20-11:05

Kollera, Suska
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Staatl. SchA Wiirzburg

s.kollera@Ira-wue.bayern.de

0931 465854-21

Di 11:00-13:30

Kroner, Sabine
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Main-Rhén

Staatl. SchA HaRberge

sabine.kroener@hassberge.de

09521 27347

Mo 08:30-10:00

Labus, Sandra
StRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Matthias-Griinewald-Gymnasium
Wiirzburg

sandra.labus@mgg-wuerzburg.de

0931 79753-0

Mo 09:45-10:30

Lutz, Gabriele
BRin, Beratungslehrerin
Region Wiirzburg

Staatliche Schulberatungsstelle
fir Unterfranken

gabriele.lutz@schulberatung-
unterfranken.de

0931 260775-310

Mi 10:30-12:00
Do 14:00-15:30



mailto:s.kernwein@lra-wue.bayern.de
mailto:anja.kersting@schule.bayern.de
mailto:s.kollera@lra-wue.bayern.de
mailto:sabine.kroener@hassberge.de
mailto:sandra.labus@mgg-wuerzburg.de
mailto:gabriele.lutz@schulberatung-unterfranken.de
mailto:gabriele.lutz@schulberatung-unterfranken.de

Marker, Maren
OStRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Staatliche Schulberatungsstelle
fir Unterfranken

maren.maerker@schulberatung-
unterfranken.de

0931 260775-620

Mi 11:00-12:00
Do 14:30-15:30

Obermeier, Christian
BerR, Staatl. Schulpsychologe,
Region Main-Rhén

Staatl. Schulberatungsstelle
far Unterfranken

christian.obermeier@
schulberatung-unterfranken.de

0931 260775-430
Mi 10:30-11:30

Oschmann, Michael
BR, Staatl. Schulpsychologe,
Region Wiirzburg

Staatliche Schulberatungsstelle
fir Unterfranken

michael.oschmann@
schulberatung-unterfranken.de

0931 260775-210

Mo 08:00-10:00
Fr 08:00-10:00

Randak, Christel
StDin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Wiirzburg

Staatliche Schulberatungsstelle
far Unterfranken

christel.randak@schulberatung-
unterfranken.de

0931 260775-630

Mo 09:00-10:00
Do 13:30-14:30

Rauch, Julia
OStRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Main-Rhén und Wiirzburg

Olympia-Morata-Gymnasium
Schweinfurt

julia.rauch@schweinfurt.de

09721 511903

Fr 10:25-11:10

Rottmann, Andrea
StDin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Main-Rhén

Jack-Steinberger-Gymnasium
Bad Kissingen

schulpsychologie@jack-steinberger-

gymnasium.de

0971 7214-163

Mi 12:15-12:55
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Semsch, Annette
BRin, Staatl. Schulpsychologin,
Region Bayer. Untermain

Staatl. SchA Miltenberg

schulpsychologie.semsch @Ira-mil.de

09371 501538

Mo-Fr 10:00-12:00

Steidle, André
BR, Dipl.-Psych.,
Staatl. Schulpsychologe
Region Wiirzburg
Regionalbeauftragter fiir
Lehrergesundheit

Staatliche Schulberatungsstelle
far Unterfranken

andre.steidle@schulberatung-
unterfranken.de

0931 260775-320
Mo 09:00-10:00
Di 11:00-12:00
Mi 11:00-12:00
Do 14:00-15:00

Wiist, Steffen
BR, Staatl. Schulpsychologe
Region Main-Rhén

Staatl. SchA Rhon-Grabfeld

steffen.wuest@rhoen-grabfeld.de

09771 94637

Mo 08:00-09:30

Zeller-Dittmer, Dagmar
OStRin, M. Sc. Psych.,
Staatl. Schulpsychologin,
Region Main-Rhén

Bayernkolleg Schweinfurt

schulpsychologin@bayernkolleg-sw.de

09721 4759350 (Di)
0931 3226544 (Mi)

Di 12:00-13:00
Mi 12:00-13:00
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